



الف) عنوان دستورالعمل: اطمینان از آمادگی قبل و مراقبت و پایش مستمر بیمار پس از اعمال جراحی

ب) گامهای انجام کار :

ردیف	گام اجرایی	مسئول انجام کار
۱	تأیید بیمار، موضع و پروسیجر صحیح	توسط پزشک و اینترن و پرستار.
۲	پرستار خود را معرفی می نماید	پرستار مسئول
۳	پرستار روش و هدف کار را تا حد امکان به بیمار توضیح می دهد.	پرستار مسئول
۴	شرح حال پزشکی بیمار و همچنین اندازه گیری قد و وزن بیمار توسط اینترن انجام می شود	اینترن کشیک
۵	پرستار از ناشتا و npo بودن بیمار اطمینان حاصل می کند.	پرستار مسئول
۶	بیمار با کمک بیماربر ، کلیه لباس های خود را خارج می کند و از گان مخصوص اتاق عمل استفاده می کند.	بیماربر
۷	FHR توسط ماما لیبر کنترل و در پرونده با ذکر تاریخ و ساعت مهر و امضا می شود.	مامای لیبر
۸	پرستار از بیمار می خواهد زیور آلات ، دندان مصنوعی، لنز تماسی یا هر پروتز قابل جداسازی را خارج نماید.	پرستار مسئول
۹	بیماربر محل عمل را طبق نظر پرستار شیو می کند و در صورت وجود لاک، ناخن ها را پاک می نماید.	پرستار مسئول و بیماربر
۱۰	پرستار طبق دستور پزشک برای بیمار سوند فولی گذاشته و از برقراری جریان ادرار مطمئن می شود.	پرستار مسئول

تاریخ بازنگری: ۱۳۹۵/۰۸/۱۷

ویرایش: دوم

کد دستورالعمل: ب-۱-۲۱ سنجه ۱



پرستار مسئول و اینترن	پرستار یا اینترن علائم حیاتی بیمار را اندازه گیری کرده و در پرونده و روی دستبند بیمار یادداشت می کند.	۱۱
پرستار مسئول	پرستار برگه مراقبت های قبل از عمل را تکمیل و مهر و امضا می کند.	۱۲
پرستار مسئول	پرستار از تکمیل برگه رضایت عمل اطمینان حاصل میکند.	۱۳
پرستار مسئول	پرستار از وجود آزمایشات در خواستی؛ گرافی ها و نوار قلب در صورت انجام مشاوره بیهوشی مطمئن می شود.	۱۴
پرستار مسئول	پرستار طبق دستور پزشک، آنتی بیوتیک پروفیلاکتیک را در حضور پرستار دوم با میکروست انفوزیون می نماید و در پرونده ثبت نموده و توسط دو پرستار مهر و امضا می شود.	۱۵
پرستار مسئول و بیماربر	بیمار توسط بیماربر و با ویلچر تحت نظارت پرستار به اتاق عمل منتقل می شود. در طول انتقال به اتاق عمل پرستار سرم و سوند بیمار را به نحو صحیح ثابت می کند. همچنین تمام مدارک و گرافی و آزمایشات بیمار تحویل پرستار اتاق عمل داده می شود.	۱۶
پرستار مسئول و بیماربر	توجه می شود در تمامی مراحل حریم خصوصی بیمار حفظ شده و مراقبت کننده همگن باشد.	۱۷

چ) مشخصات عمومی دستورالعمل: ب-۱- ۲۱- سنجه ۱

تصویب کننده: دکتر فاطمه کردستانی ریاست مرکز	تایید کننده: طیبه اژدری مدیر پرستاری	تهیه کننده: شایسته عسکری (سرپرستار) - فاطمه عسکری (کارشناس ارشد پرستاری نوزادان)
---	--	---

تاریخ بازنگری: ۱۳۹۵/۰۸/۱۷

ویرایش: دوم

کد دستورالعمل: ب-۱- ۲۱- سنجه ۱